CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 049/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a ideia do servidor aposentado João Batista Fidélis,
postada nas redes sociais, acerca do aproveitamento da antiga Estação
Ferroviária;

CONSIDERANDO também a existência do projeto Pé Vermelho
desenvolvido no Município de Ibiporã;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo, solicitando que se
determine ao setor competente um estudo de viabilidade quanto ao uso
deste bem público como sede da Casa de Cultura e que também seja de
alguma forma aproveitada a ideia do projeto supracitado.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ao 1º (primeiro) dia do mês
de junho de dois mil e vinte e um.

-ANTÔNIO BRANDÃO DE OLIVEIRA NETTO-

Vereador